



REMA 1000

**POLITIK OG HANDLINGS-
PLAN FOR BÆREDYGTIG
FANGST OG OPDRÆT AF
FISK OG SKALDYR**

Politik for bæredygtigt fiskeri

I REMA 1000 tilbyder vi en lang række fisk og fiskeprodukter til vores kunder, som en del af et sundt og varieret sortiment. Vi arbejder for, at alle vores varer er produceret under ansvarlige og bæredygtige forhold og ser det derfor som vores forpligtelse at bidrage til at beskytte og bevare verdens maritime økosystemer.

Vi vil gerne være med til at sikre de kommende generationers muligheder for adgang til fisk og skaldyr fra levedygtige fiskebestande og gode opdrætssystemer.

Vi sætter derfor en høj standard for vores indkøb af fisk og skaldyr ved at have et mål om, at alle de fisk, skaldyr og tang mv. man kan købe i REMA 1000 er fanget, høstet eller produceret bæredygtigt.

Vildtfangede fisk

For vildtfangede fisk er vores ambition, at de stammer fra bæredygtigt forvaltede bestande og er fanget eller høstet med skånsomme redskaber, hvilket indebærer brug af fangstmetoder, der ikke skader havmiljøet. Vores mål er at minimere både bifangst og udsmid ved at bruge redskaber, der er designet til at fange forskellige arter på en hensigtsmæssig måde.

Fisk fra opdræt

For fisk fra opdræt er vores ambition, at de ikke har haft en væsentlig påvirkning på den omgivende havnatur og vandmiljø og dermed ikke har ledt til forurening eller naturødelæggelse.

For at mindske risikoen for antibiotikaresistens, anvender vi antibiotika i vores fødevarer med stor omhu, og stræber efter at reducere brugen af antibiotika generelt.

Menneskerettigheder og arbejdsvilkår

Vi prioriterer også menneskerettigheder og arbejdsvilkår ved at bruge sporbar fisk og skaldyr for at undgå overtrædelser i leverandørkæden.

Vi anerkender de udfordringer, der er forbundet med arbejdsrettigheder inden for fiskeri og skaldyr og forpligter os til at tackle problemer som menneskehandel, tvangsarbejde, manglende klageprocedurer og dårlige løn- og arbejdsforhold.

Rapportering og partnerskaber

Vi forpligter os til at rapportere regelmæssigt om vores fremskridt og sikre åbenhed om vores bestræbelser på at fremme ansvarlig handel inden for fiskeri og skaldyr.

Samarbejde er nøglen til at opnå fremskridt, og derfor deltager vi aktivt i partnerskaber med organisationer, der deler vores vision om en mere bæredygtig fiskeindustri. Ved at samarbejde hånd i hånd med relevante partnere stræber vi efter at opfylde vores mål og skabe en positiv indvirkning på fiskeriindustrien.

GUN, 24.01.2023

REMA 1000
Discount med holdning!



Handlingsplan for bæredygtig fangst og opdræt af fisk og skaldyr

Denne handlingsplan skal guide vores engagement i at levere bæredygtige fiskeprodukter og skabe positive forandringer inden for vores forsyningskæde. Vi ser frem til samarbejdet med vores leverandører og partnerskabet i Dansk Alliance for Bæredygtigt Fiskeri og Akvakultur for at opnå disse mål.

GUN, 24.01.2023

REMA 1000
Discount med holdning!

Mål

I REMA 1000 har vi sat os en ambitiøs målsætning om at opnå, at 100% af vores fisk og skaldyr er fanget, høstet eller produceret bæredygtigt. Dette er et afgørende skridt i retning af vores forpligtelse til at fremme bæredygtighed og ansvarlig forvaltning af havets ressourcer.

Vejen til målet

En central forudsætning for at realisere denne målsætning er at skabe gennemsigtige og sporbare værdikæder. Dette indebærer en forpligtelse til at sikre, at vores politik for bæredygtig fangst og opdræt overholdes i alle led af forsyningskæden. Dette kræver et tæt samarbejde med vores leverandører. Gennem transparens og sporbarhed vil vi ikke kun opfylde vores egen politik, men også give vores kunder mulighed for at træffe bæredygtige valg om deres indkøb.

Samarbejde med leverandører

Vi arbejder aktivt sammen med vores leverandører for at indsamle information og data om fisk og skaldyrs oprindelse. Dette inkluderer detaljer om arten, landet eller fangstområdet og de anvendte fiskemetoder. Vores mål er at skabe åbenhed om hele processen fra fangst til forbruger, og det er gennem dette samarbejde, at vi vil opnå en omfattende og præcis oversigt over vores produkters rejselængde og -metode.

Trin 1: Kortlægning af fangstmetoder og -områder

I løbet af 2024 vil vi kortlægge og offentliggøre information om fangstmetoder og fangstområder for alle fisk og skaldyr i vores sortiment. Dette sikrer gennemsigtighed og sporbarhed i forsyningskæden.

Trin 2: Sporbarhed og certificering

Vi vil sikre, at fisk og skaldyr skal have synlig sporbarhed på den enkelte vare. Dette inkluderer information om dansk og latinsk betegnelse, oprindelsesland eller fangstområde, samt fangstmetode.

Alle vores varer skal, om muligt, certificeres gennem relevante 3. parter. Vildtfanget fisk skal være MSC-certificeret, mens opdrættet fisk skal være ASC-certificeret. Hvis certificering af arten ikke er mulig, anvender vi WWFs fiskeguide til godkendelse af varen. Produkter med rød vurdering i guiden accepteres ikke. Dette betyder, at ved udgangen af 2025 forventer vi, at alle fisk og skaldyr i REMA 1000 opfylder vores målsætning om at være fanget, opdrættet eller produceret bæredygtigt.



Trin 3: Deltagelse i Dansk Alliance for Bæredygtigt Fiskeri og Akvakultur

REMA 1000 træder ind i Dansk Alliance for Bæredygtigt Fiskeri og Akvakultur. Vi forpligter os til et samarbejde med relevante aktører for at sikre en fælles vision om bæredygtighed. Offentliggørelse af en handlingsplan og årlig rapportering om fremskridt bliver en del af vores engagement.

Løbende evalueringer og opdateringer af retningslinjer vil finde sted for at sikre vedvarende forbedringer.

